
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σελίδα | 1  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Σπάτα, 24/07/2020                                                                                                                                                                                

Αρ.πρωτ. 21056  
 

 ΕΡΓΟ:  
KΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔOY ΣΤHΝ 
ΠΕΡΙΟΧH ΣΚΙΜΘΙ  
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:  
«ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΠΑΑ 
2014-2020)»  
ΣΑ 082/1 
ΚΩΔ. ΟΠΣΑΑ: 0011426240  
ΚΑ: 64-7323.001 
 
CPV: 45233120-6 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ 

 
Ο Δήμαρχος Σπάτων - Αρτέμιδος   διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου κατασκευής 
του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ», εκτιμώμενης αξίας 165.325,07€ 
χωρίς Φ.Π.Α. και 205.003,09€ περιλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, που θα διεξαχθεί σύμφωνα με  
α) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και 
β) τους όρους της σχετικής Διακήρυξης. 
Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 
και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, μέσω του ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
 
Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 
97 του ν. 4412/2016, για διάστημα ENNEA (9) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών. 
 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, 
καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην διεύθυνση www.spata-artemis.gr  
 
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 1/09/2020, ημέρα Τρίτη 
Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 14:00.  
 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 7/09/2020, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 12:00 π.μ. 
 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα προθεσμίας υποβολής 
των προσφορών, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.spata-artemis.gr/


ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σελίδα | 2  
 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
έργα ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ A2 και άνω (εγγεγραμμένοι ων στο μητρώο εργοληπτικών επιχειρήσεων Μ.Ε.Ε.Π.) και 
που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την 
Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72  του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΕΞΙ ευρώ και ΠΕΝΗΝΤΑ 
λεπτών (3.306,50 ευρώ).  
 
Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑ082/1, με ΚΑ 64-7323.001, με ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣΑΑ 0011426240 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΣΚΙΜΘΙ» στο ποσό των 205.003,09€ στο πλαίσιο του 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020» (Απόφαση Ένταξης ΑΔΑ: 6ΩΕΝ7Λ7-
ΙΤΛ)  
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε οκτώ (8) μήνες από την ημέρα υπογραφής 
της σύμβασηςii.  
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων -
Αρτέμιδος.  
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να απευθύνονται στην Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, Δημ. Χρήστου Μπέκα & Β. Παύλου, Τ.Κ. 19004, Σπάτα, τηλ. 
2132007319 κ. Χ. Ανδρώνης. 

ΣΠΑΤΑ, 23/07/2020 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
ii Μπορεί η έναρξη της προθεσμίας να ορίζεται διαφορετικά,  αν λόγου χάρη δεν προβλέπεται η 

άμεση έναρξη των εργασιών (άρθρο 147 παρ.2 ν. 4412/2016). 


		2020-07-27T13:57:39+0300




